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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2013/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO No Bimestre Até o Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial — 16.801.766,00

Previsão Atualizada — 16.801.766,00

Receitas Realizadas 2.761.457,94 13.809.372,79

Déficit Orçamentário — 251.261,73

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) — 96.098,34

DESPESAS

Dotação Inicial — 16.801.766,00

Créditos Adicionais — 1.162.247,88

Dotação Atualizada — 17.964.013,88

Despesas Empenhadas 2.615.545,60 15.085.019,17

Despesas Liquidadas 2.895.489,47 14.060.634,52

Superavit Orçamentário — 0,00

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 2.615.545,60 15.085.019,17

Despesas Liquidadas 2.895.489,47 14.060.634,52

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 16.375.064,09

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

No Bimestre Até o Bimestre

Receitas Previdenciárias  Realizadas(IV) 0,00 0,00

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V) 0,00 0,00

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,00 0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relação à
Meta (b/a)

Resultado Nominal -137.760,00 578.063,93 -419,62

Resultado Primário 85.000,00 -338.406,97 -398,13

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Cancelamento até o
Bimestre

Pagamento até o
Bimestre

Saldo
 a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 162.771,50 0,00 162.771,50 0,00

EXECUTIVO 162.771,50 0,00 162.771,50 0,00

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 618.826,13 0,00 609.785,56 9.040,57

EXECUTIVO 618.826,13 0,00 609.785,56 9.040,57

TOTAL: 781.597,63 0,00 772.557,06 9.040,57

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação 
Infantil e Ensino Fundamental

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE
Valor apurado até o

Bimestre

3.370.151,62

1.486.740,78

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

25%

60%

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até o
Bimestre

30,28

96,69

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
Valor apurado até o

Bimestre Saldo não Realizado

Receitas de Operações de Crédito 0,00

Despesa de Capital Líquida 1.100.323,34 731.717,87
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Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores

Receitas Previdenciárias (IV)

Despesas Previdenciárias (V)

Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 2013

0,00

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

2031

0,00

0,00

0,00

2046

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
Valor apurado até o

Bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 277.000,00 -277.000,00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 0,00

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor apurado até o
Bimestre

2.317.073,03

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

15,00

Limite Constitucional Anual

21,31

% Aplicado até o
Bimestre

Total das despesas/RCL (%)

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercício corrente

0,00

Ipuaçu,  11/11/2013

DENILSO CASAL LAERTE G MORSCHHEISER

PREFEITO MUNICIPAL TEC EM CONTAB. CRC/SC 15512/O
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